
Contacto

Teléfono +34 925178001
Correo Electrónico puebla@lapuebladealmoradiel.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45840) La Puebla de Almoradiel España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1565/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 21:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siUOxw6Ua9kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: construcción de aula en centro de atención a la infancia existente de titularidad del
Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel

construcción de aula en centro de atención a la infancia existente de titularidad del Ayuntamiento de La PueblaDescripción 
de Almoradiel. Convenio entre la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla La
Mancha y el Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel para la creación de nuevas plazas del primer ciclo de educación
infantil de titularidad pública, con cargo al Mecanismo de Recuperación, Transformación y Resiliencia, dentro del
componente 21.
Valor estimado del contrato 98.989,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.777,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.989,99 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Atención a la Infancia del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel ubicado en C/ Marcelina Sánchez
Fernández, s/n de La Puebla de Almoradiel
Condiciones según pliegos y proyecto técnico
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Calle Marcelina Sánchez Fernández, s/n
(45840) La Puebla de Almoradiel España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siUOxw6Ua9kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.629,26 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación componente 21 "Modernización y digitalización del sistema educativo, incluida la
educación temprana de 0 a 3 años, del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

STAFF INFRAESTRUCTURA, S.L.U.
NIF ****2024*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Reina Victoria, 49
(13610) Campo de Criptana España

Contacto

Teléfono +34 926563537
Correo Electrónico infraestructura.staff@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.782,5 EUR.

Motivación

Motivación haber obtenido la mayor puntuación en la suma de la baremación de los criterios objetivos de adjudicación
detallados en el pliego de clausulas administrativas particulares, correspondiéndose con la propuesta realizada por la
mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de esta resolución de
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MrVw5MhovfsMa7C7mQi1Y1i830JW4lTNl1qXn9nn4N1mDHEIXdT0ZEyR1TyZ50ku%2B0sjkBJ%2BbIX%2BOiU05isEGDNph9/f2ztK/kEn07OxF2CCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa consistorial y/o online

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45840) Puebla de Almoradiel, La España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre único

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 51 del RDL 36/2020, el presente contrato se tramita mediante el
procedimiento abierto simplificado abreviado al amparo del artículo 159.6 de la LCSP, al ser su valor estimado inferior a
200.000 €
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

empleo de grupos vulnerables
: SocialSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.1Cantidad Máxima 

No almacenar recursos en intemperie....
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 0.9Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.9Cantidad Máxima 

Precio ofertado por el licitador



: PrecioSubtipo Criterio 
: 91Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 91Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OJAlbGGZ8jU%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014109612 |  2024-000946022 | Thu, 05 Sep 2024 21:13:58:567 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97727560770443268830909771171640668066 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OJAlbGGZ8jU%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

